ML, MPL
型番表示方法 (How to order)
① A port 位置 (A port position)
1 左側
(Left position)
2 右側
(Right position)
3 両側
(Both position)
マニホールドバルブ (Manifold Valves)
 分離型ボディで生産効率が高く、一体型に比べて低価格、短納期。
 接液部は全てフッ素樹脂(PTFE)で高耐食。
 低発塵でクリーン(高面粗度加工、精密洗浄、フラットシール構造)。
 MRM独自の安全構造(高圧対策、及びヒートサイクル対策)。
ML
MPL - - - - - -
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫
ML : 0.3MPa仕様 (0.3MPa specification)
MPL : 0.5/0.7MPa仕様 (0.5/0.7MPa specification)
型番選定例 (Model Number Selection example)
MPL2-20SA15-29-T10-E-5K
: 0.5MPa specification, Pillar Super 300, EPDM
A port – Right position, Φ19×Φ16(mm)
B port1 – Φ12×Φ10(mm), Toggle
B port2 – Φ12×Φ10(mm), NC, Flow adjustment
B port3 – Φ12×Φ10(mm), NO, ON/OFF
ML3-20SB15-MMT
: 0.3MPa specification, Pillar Super 300
A port – Both position, 3/4”(×5/8”)
B port1 – 1/2”(×3/8”), Manual
B port2 – 1/2”(×3/8”), Manual
B port3 – 1/2”(×3/8”), Toggle
D9
A A
A
A
B1   B2
B2   B1
B1   B2
ML, MPL M
anifold Valves
マ
ニ
ホ
ー
ル
ド
バ
ル
ブ
Manifold
Tube Fitting
3-Way
Tube Fitting
⑫ ボルトコーティング (Bolt coating) ※4
(No sign) コーティング無し (Not coated)
Y コーティング有り (Coated)
⑧ B port1 付加機能 (B port1 additional function) ※1 ※2
0 ON/OFF
1 流量調整機能 (Flow adjustment)
M 手動マニュアル式 (Manual type)
T 手動トグル式 (Toggle type) ※3
⑩ O-Ring ※4
(No sign) FKM
V DAI-EL G902
E EPDM
⑥ B port1 動作方式 (B port1 operation method) ※1 ※2
2 NC (Normal Close)
9 NO (Normal Open)
(No sign) Manual or Toggle
⑦ B port2 動作方式 (B port2 operation method) ※1 ※2